
 

Strana 5 (celkem 11) 

 
   

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy111   
 

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Plánovaný cíl nebo očekávaný 
budoucí stav po splnění smlouvy na 
veřejnou zakázku, kterého má být 
prostřednictvím veřejné zakázky 
dosaženo. Předpokládaný termín 
dosažení tohoto cíle a  
ukazatele, prostřednictvím kterých se 
plnění cíle bude měřit. 

 
Zajištění služeb a realizace aktivit v souladu se 
schválenou žádostí o finanční podporu z OP LZZ 
regionálního individuálního projektu „Zkušenost 
výhodou ve Zlínském kraji“. Předpokládaný termín 
dosažení cíle je 30.9.2015. Plnění cíle se bude měřit dle 
indikátorů, stanovených v projektové žádosti. 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Úřad práce České republiky - krajská pobočka ve Zlíně v 
souladu s Operačním programem Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ) a Prováděcím dokumentem OP 
LZZ předložila regionální individuální projekt, který byl 
schválen pod registračním číslem 
CZ.1.04/2.1.00/70.00040. Projekt „Zkušenost výhodou 
ve Zlínském kraji“ spadá pod oblast podpory 2.1 
Posílení aktivních politik zaměstnanosti, jejímž 
globálním cílem je zvýšení zaměstnatelnosti 
nezaměstnaných osob nebo osob ohrožených na trhu 
práce prostřednictvím efektivního a cíleného využití 
nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti (APZ). 
Realizací projektu dojde k rozšíření služeb ÚP. 

Popis alternativ naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

 
irelevantní 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

V souladu se schválenou žádostí o finanční podporu 
z OP LZZ regionálního individuálního projektu 
„Zkušenost výhodou ve Zlínském kraji“ je nutné zajistit 
dodavatele služeb na realizaci vybraných aktivit projektu. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, který 
bude vyžadovat vynaložení dalších 
finančních prostředků pro tuto 
veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej předpokládat. 

 
irelevantní 
 
 
 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. (nepovinný 
údaj) 

--- 
 
 

 

                                                 
1 Odůvodnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 pracovních dnů od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení uveřejněné na profilu zadavatele. Organizátor není 
povinen toto Odůvodnění veřejné zakázky zpracovávat v případě zjednodušeného podlimitního řízení. 



 

Strana 6 (celkem 11) 

 
2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady2: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené technické kvalifikační předpoklady a jejich přiměřenost s ohledem na 
předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ požadavků uvedených níže vyplní také uvedenou tabulku. 

 

Alternativa 1 - dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

 
 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

 
irelevantní 

 
Alternativa 2 - služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 

 
Požadujeme prokázání zkušeností s realizací zakázek 
obdobného charakteru. 

                                                 
2 Pokud zadavatel uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje. 



 

Strana 7 (celkem 11) 

minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

 
Od dodavatele (konkrétně osob zodpovědných za 
poskytnutí příslušných služeb) vyžadujeme odpovídající 
vzdělání a přiměřenou praxi při práci s cílovou skupinou 
projektu, a to z důvodu zajištění poskytnutí kvalitní 
služby. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
irelevantní 

 
Alternativa 3 – stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Organizátor povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 

 
irelevantní 



 

Strana 8 (celkem 11) 

vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské 
s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

 
irelevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

 
irelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
irelevantní 

 



 

Strana 9 (celkem 11) 

 
3) Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené obchodní podmínky (resp. návrh smlouvy) a jejich přiměřenost 
s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ obchodních podmínek uvedených níže vyplní organizátor také uvedenou 
tabulku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

 
irelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 
Způsobení škody třetím osobám v souvislosti 
s poskytovaným plněním.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

 
irelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 
irelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

 
irelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
irelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.3 

 
----------- 

 

 

 

                                                 
3 Tato povinnost neplatí, pokud zadavatel použije všeobecné obchodní podmínky vypracované odbornými nebo 
zájmovými organizacemi. 



 

Strana 10 (celkem 11) 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele4 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
irelevantní 

 
irelevantní 
 
 
 

Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu technických podmínek.   
 

 

4) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele5: 

Organizátor zde stručně odůvodní zvolení základní hodnotící kritérium a v případě ekonomické výhodnosti 
nabídky i dílčí hodnotící kritéria s ohledem na předmět veřejné zakázky. Uvedeno bude i odůvodnění 
zvoleného způsobu hodnocení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 
 
Nabídková cena – váha 60 % 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 
1 písm. a) a způsobem dle § 79 zákona o veřejných 
zakázkách hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována na 
základě výsledků bodovací metody. 
 

Materiálně technické zabezpečení 
projektu a popis spolupráce s 
účastníky – váha 40 % 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 
1 písm. a) a způsobem dle § 79 zákona o veřejných 
zakázkách hodnoceny podle ekonomické výhodnosti.  
 

Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu jednotlivých hodnoticích kritérií.   
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnotící komise bude hodnotit dílčí hodnotící 

kritéria bodovací metodou. Hodnocení podle 

bodovací metody provede hodnotící komise tak, 

že jednotlivá bodová ohodnocení dílčích kritérií 

vynásobí příslušnou vahou daného dílčího 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 

jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 

S ohledem na předmět a cíl veřejné zakázky 
budou podané nabídky hodnoceny podle 
ekonomické výhodnosti.  

                                                 
4 Tato povinnost platí, pokud zadavatel v zadávací dokumentaci vymezí technické podmínky veřejné zakázky, které 
splňuje méně než 5 řešení. 
5 Organizátor odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 
k cílům stanoveným v bodě 1 této Přílohy, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a 
pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu a) než 50 % u veřejných zakázek na služby a b) než 75 
% u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 



 

Strana 11 (celkem 11) 

pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která 

dosáhne nejvyšší bodové hodnoty.  

V dílčím kritériu Materiálně technické 

zabezpečení projektu a popis spolupráce s 

účastníky sestaví hodnotící komise pořadí nabídek 

od nejvhodnější k nejméně vhodné tak, že přiřadí 

nejvhodnější nabídce v daném subkritériu 

maximální počet bodů (dále jen „maximum“) dle 

níže uvedené tabulky (tj. v 1. subkritériu 0 - 40 

bodů, v 2. subkritériu 0 – 30 bodů, v 3. 

subkritériu 0 – 30 bodů). Každé další nabídce 

přiřadí člen hodnotící komise takový počet bodů, 

který vyjadřuje míru splnění daného subkritéria ve 

vztahu k nejvhodnější nabídce v tomto 

subkritériu.  

Číslo 

subkritéria 

Subkritérium Počet 

bodů 

1 Práce 

s účastníky 

projektu  

0 - 40 

2 Zajištění 

kontaktů se 

zaměstnavateli 

0 - 30 

3 Systém řízení 

projektu 

 0 - 30 

 

Poté hodnotící komise vypočítá výslednou 

hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu 

tak, že sečte bodovou hodnotu za všechna tři 

subkritéria, vynásobí vahou dílčího kritéria a získá 

tak váženou bodovou hodnotu dílčího kritéria. 

 
 

 


		2014-01-21T09:42:57+0100




